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HLÍDKA
M U%fAmá

nout al bez barviček i'o tm íjf
é odivu to j fiŽinmé m U I ato-jí- }

éfykrát roéná m UiMn inliA

Mnoho li za to vyplýtvá p:niz
Iřžco vydélanýeh 1'řeee by bylo
doKlí kdyby nu změnil oblek jed-no- u

roéní j vždyř veíkcré žívo'í4-nlv- o

i ptactvo nebenké no odívá

jednou do roka a přece na ult rá-

di pohlížíme třeba mělo atále atej
nou módu a vždy nám připadá

líu horíí (Ut w V id Ntará vlaati

déje rozun pí pomyílcní m nad
iím zastavuje jí vůlí tém dvěma
nelidským nlvbrdm lun lid co U n

jen zkusit ihuhí Nu raJČjí uhat
iUilhit Vum ftotrab ty jaii m
ale načekali un Un Váí rcpt nu
ty lívance no přece jsme no do-

čkali Teta Vítámváaová pM že

jeden den bekáte n ramenem a
druhý a hlavou ale nepíše zdali
p Holrab ní mříká n hlavou nebo
a tím ramenem Já Vám dám ná
vod jak si pomůžete od bolení hla-

vy Na koleno m uvázat velký ká-

men na starou jM!el ní lehnout
a Hfarýmí branami nc přikrýt a
když se hodné vyixtíte bude Vám
hned dobře Pak adělte do "Ž
II" zdali Vám to pomohlo To

platí jen pro mužské pohlaví —

S pozdravem na všecky čtenářky i

čtenáře našeho milého Pokroku
zůstávám — bedlivá čtenářka
Ctěná paní! W í já Vám přeji

mnoho zdraví a HpokojenoHt v tom-

to roce Srdečné Vás zdraví
Pořadatclka

Pilná čtenářka VerdÍKro Neb
21 února 5 — Ctěná pořa-datelk- o

"Ženské Hlídky" jakož i

mile čtenářky I Odpusťte Že též nc

osméliiji svým dopisem Váa obtě
žovat! ačkolir tak přílišné rado
do psaní mnoho není neboť tu
máme špatné počasí že ani neví-

me si rady co bychom vlaatnč mě-

li dělat Stále jen sníh a déšť u

déšť a sníh a to už trvá skoro mě-

síc a bylo by včru žádoucno kdy
by kc poeasj už jednou k lepšímu
změnilo Přítomně máme tu vel
ké spousty sněhu a k tomu nyní
ješlě prší tak že ae obáváme aby
se iierozvislinl vcrdiizrc creek a

nemitropil škody Myslím též
žc už jest čas abych se přihlásila
u tento milý časopis si zaplatila
Naleznete tudíž přiloženou pou-

kázku na předplatné na oblíbený
náš "Pokrok'' a za prémii pošle-
te mí kalendář "Amerikán" a

a zbývající obnos laskavě

připojte ku sbírce vo prospěch tr-

pících krajanu v Čechách a přá-
ním kdyby se už jednou ti neci-

telní mocnáři umoudřili a aby po-

koj a mír ve válčících zemích za-

vládl Vždyť ten život jest dosti

krutý bez války — Novinek bylo
by zde dosti ježto se ale nevyznám
v dopisování tak to musím pone
chat tém zručnějším Na konec sr-

dečně zdravím ct pani pořadatel- -

ku jakož i čtenářky u čtenáře
Přála bych ai kdyby sern paní po- -

adatelka zavítala tak abych si s

ni mohla též pravici potřásti
Ctěná pani! Srdečné diky za po

zvání: též i mnu bude tčšiti ho s

Vámi osobně Ncznámiti Prozatím

řijiněle vřelý pozdrav od —

Pořadatel ky

Polévka z hrášku se smetanou

Vetu krabici zavařeného hrášku

íidej do něj jodcu pint vody je-e- n

bobkový list a jedno pírko
muškátového květu trochu aoli a

rášek bílého jH-př-
e u vař as 20

minut občaa zamíchej a trochu
lrátěmm lžíci rozmačkej proceď
ak skrz hrubé sýto dej opět nad

mírný oheň zavař do toho lžíoi

mouky ve studené vodé napřed
iladce rozmíchané a povař jen aa

tři minuty Konečné du toho pn- -

j koflík vařiči sladké smetany a

nes un stál K této polévce se mo- -

iou podávat horké auchary a na

lívaná pečená ryba
Smažené kuličky se slepióich jater
Smaž játra nu másle a čtvrt

unliny pak jo protlaě skrzu Ný

tu přidej du nich pul lžičky dio- -

iiě nakrájené selené petruželky
wul a opepři dle chutě a přimíchej
o meh žloutek jednoho vejep

'dělej maličké kuličky obal jo ve

vejci a pak ve st rouhané housce a

Mírni du zlatová v napáleném
másle neb sádle

Rjíiové kuličky
Vnm jeden koflík vařené rýíe

xulehťj a jedním Vejwteiu a ji'ď
tum velkou Uul mouky osul a

nu porci tak muž zavolal studna
ře h on nám vyvtal atudnu aaí

4 alopy ode dveří kuchyní Ani
nevíte co je to za pohodlí vždy
když potřebují (roebu vody tak

jdu ke studní n hrncem A když
někdo z náa má žízeň tak se vždy
jdeme napít ke studní pěkné éer
stvé vody která dobře chutná
zvlááté v létě když jsou velká te

pla Též koupelna ve stavení jent
moe dobrou věcí my když se né
kdo z nás chce koupat tak se mu

KÍřoe tahat se řkopkem a to je pří
Iní nešikovné Ale muž mi slibuje
jestli bude letos úroda žc koupi
nu pěkné zařídí Tak ae zase mám

na eo téňít Nebude-l- í ale úroda
tak budu mít po radostí a naáe

koupelna musí stát prázdná už na

oj zase dojde Teď opět se mů
řím zeptat Vás farmářky mnoho
li která sbíráte vajec my máme

dvě stě alepíe a nasbíráme asi ií

tuct u denně vajec která zde platí
1H(- - tucet Onehdy jsem mluvila

pomocí telefonu s nuftí mílou kra
jankou pí Urbanovou a tu mezí

řečí se jí ptám mnoho-l- í ona sbí
rá vajec Ona povídá že jích do
stane až llíó za den Jak se ji
ptám co dělá k penězi když sbírá
tolik vajec a ona praví že prý je
zahazuje do křiku Tak jsem ji
pozvala k nám že tu máme taky
krik že jako by mohla nějaké ty
peníze taky u nás zaházet a já
prázdné chvíli bych si je vybíra
la Tak až jak to dopadne tak
Vám sdělím výnledek Co puk n

si milé čtenářky děláte v prázd
né chvíli? lá kc zabývám háčko

váním háčkují deku na postel
Též jsem uháčkovala límec pro
mojí sousedku a onu mí od něj
dula 7óe a lak 2'x: k lomu přidá
vám a posílám I dollar na sirotky
v Cechách Nyní bych rádu vě

děla icslli iv in i některá čtenář
ka z Nchrasky prodala mák Já

jim ráda s mákem vsak ten co se

koupí tady je hořký Slyšela

jsem ze v INebrusce se pěstuje
mák tak jestli některá čtenářka
má nějaký na prodej nechť mi dá
vědět a já Vám výlohy a tím spo
ene ráda zaplatím Teď jeňtě
Vám něco povím o té naší roman
tické krajině (Některá z Vás nsi

řekne: Kansas že je romantická

krajina? Co pak to ta ženská ple

hká?I) Ale abych nenapínala Vu
si trpělivost tak Vám to hezky
čerstva povím Ve skutečnosti

jest to krajina romantická ale no

na nějaké snad romány ale na
řádčnl velikých větrů které zde

foukají přes celé jaro léto u též
nás navštěvuje veliký Hcverák i v

zimě To dohře víte milé čtenář- -

ky že ten vítr působí veliké ne-

příjemnosti zvláště nám ženám

'ři jednom takovém větru zde by-- a

návštěvou moje sestra Kutilu

Tu vrazila do dveří celá ustraše-

ná že prý jl vítr vzal klobouk a

cti rovně k sousedům Povídala
ze za mm kousek utíkala ale klo
bouk utíkal ještě více tak se

vzdala naděje na jeho chycení Tu

pojednou si vzpomněla že je klo-

bouku škoda tak šla na houbu
za kloboukem Měla štěstí neboť

uprchlík zůstal vězet u sousedu

za křovím Nyní právS se dívám

jestli už bych toho psaní měla ne-

chat Ale hriizo leknutím mi vy-

padla tužka t ruky neboť jsem za

sebou spatřila již celou hromadu

popsaných listu kdežto já měhl
v úmyslu Vám nu psut jenom pár
řádkti ~- - Douška pro p ťVrného

ve WiUon Počkejte vy šíbale
eu puk jste si tu dovolil jménu
vat mé rozpustilou paničkou Já
Kat tm jsem tuková tichá u vážná

Zena Těšle se tiž Vás uvidím

jak si v jedem du vlasu Teď

pani pořadittelkii jestli se Vám

bude adát tento dopis dlouhý tak
ho můžete uveřejnit jenom pňl a

pinlnthé a druhou puti a bude
také dobře Tel prosím aby mi
lá puřadatclka opravila moje city

by kd eu avháil aby přidal a

eu tn iiepatn aťy výstriuu
dopisu ven Teď jV ě abych u

ttitat mhuř 1 tu mul budu iM-š-

tak řekne Ji ai chci tlohýt luV

jakou kpisuvalvUkuil kUvii S pu
idiaviot na et revUkci a n vJ

vky čtenářky a iMiuáře li

u

ťtéiiá pani} IVijmét nrdmHiý

piudrav it mtu j ikul i dik 14

dopia a pfrji Vám itli v kř

(iuK'imi viiákuvi by hodná rlk řabli rodeHV

PuitUtlka
UsJUtv4 (Uhálk t Uwy du#

iT iiiu ys Ctni pani p- -

tadatrlku a milé čtenářky a i
iiÁH II "! PMuáVám př
ji fam t tumlu uuvvm rui' kujujl
tdravi a vitu trpílivu! uhoř

zkiiKefiá a o taková kuáenoHtí wi
mhlít Vy ani ponětí a každá jiná
matka no věnuje dítkám když
jim nvou hloupoHti odehnala otci

Zatím o tom doatí neb U tm

hodí do veřejioKtí někoho Z nééi

ho obvinovat Dnca jeat právéj ne-

děle - taje aníli který včera na-

padl též několik mírných deífft

míchaných tu a tam ae anéhem na- -

ájí vyprahlou zemi a tak Ne té
hlme na novou úrodu Kéž by by
la pěkná by trochu zaplatila far
maří jeho celoroční lopotu Né

kteří kapítaJÍKtí jaouce obvinění
že zadržují obílí Nvedlí to na far
máře že oni zadržují páeníeí až

prý bude jcNté dražáí dá ae táži

proé by nemohl farmář který" ne

milní nejvíce nadřít ěekat až bu

de dražáí? Proč oni kteří ani pr
Ktcm nehnou pouze ae anaží řur- -

mářKké mozoly lacino koupit a je
lehko prohýřit ale oni o tom ne

chtí ničeho védét Co ae týče má-al- a

to zde platí líOc libra vejce
JMc tucet u alcfiice JOe libra Je to
v tulo dobu doHti laciné ale far-

mář to vydrží Paní Pr Krujéové

vyhovuji nvou KoiiKtniHt neb mé

její oKiid dojímá ježto jaem toho
zkiiKi ná co to je být zde nám a
Kám Podruhé dovoli li paní

niiÍMÍ něco zábíivnějáí-h- o

- - jak mně totiž mflj čau dovo-

lí tich ta drobotina zlobí už dout

Zdravím vácehny čtenáře tohoto

lintu a znamenám kc — V z Kan- -

HI1KII

(!téná ponil Též i já Viia Kidcé-n- ě

zdravím a přeji Vám hojnou
tento rok Daláí VaSe dopi-- y

budou náa i ňiroký kruh
těžiti S (ictou

Pořadatclka
Růžemi Jílková Lucuk Kunu

Cl ěná pořadní cl ko ! Proaím o uve-řcjnéi- ii

tobolo dopihii u doufám

že jej uveřejníte neboť iiukc milá

"Hlídka" jeat jukni Hlabě ziiKtou- -

pena dopiay Za to vňak ji
veliká řada čtenářek a

čtenářů Ale donti již neboť hc

Vám musím nejdříve představit
abyste ai mohli udělat ÚNiidek kdo

iikí tento kraaopia pífie Imciii 5

Ktřevíeft vyaoká trochu přitloiiHtlá
a též i kI alnnee ojiálcíiá a vypa-

dám zrovna jako farmářka Nu

co ale teď? Kdybych řekla žc

jmciii hezká tak byate mi tu moji

kráKii záviděli a kdybych řekla

že jaem oáklivá ziiko byHte mi to

nevěřili Tedy to oKtatní zŮHlane

mojí tajností Duch 27 ňnora nám

zde pěkné padá anlh který začal

padat hned ráno a teď jsou tři

hodiny a ty ěmtó bílé Hiiehové vlo

čky kc tak čerstvě sypou jako by

chtěly zaaypat celý avčt Nám to

ale nic neuškodí neboť my se zde

hřejeme u teplých kamen a jelikož

je Kobota tak pečeme néjaké ty

zákusky A já právě peču buch-

ty s tvarohem a také hraju ditr-il- u

Tedy dělám dvojí práci na-

jednou liž hnijeme hodnou chví-

lí a já jsem dostala jeden 'ume'
Teprve teď jsem si vzpomněla že

lilám v troubě buchty tak poví

dám mužovi že se musím podívat
eo dělají ty buchty aby za mm

rozdal karty On na to povídá
ale nech ty buchty a raději pojď
hrát než se kluk probudí lá lile

nu mužovu radu nedala vytáhla

jsem pekáé t trouby Ven sedla si

ke stolu a hraju opět dál ňtěstí

mi přálo a já zase hru (kuiiio)
hrála Ani si nemůžete před-Ktav-

tu moji radoKt kdyJ obe

hraju dva mužské ale lie o peui-n- e

jenom o sirky Mul mi říká

kdybych prý hnila o penUe Jo

beh nevěděla ani eu a nimi ne-

het' já Kkoru vždycky vyhráváni
MvkIíiu že některý mužský řek

io : "Zeiixká která má krátký
ieum aby uměla hrát durdil ta

m jisté íalhaU" Ale který jsto

peblUe de jen přijďte k luitu u

budete vidět jak si lahrajein My

luiiJeiiu hiát karty jenom kdvl

ná) chlapec spi neboť jak se pru-lnul- i

a vidi fa hrajciu karty tak

tttčiw křičet - durda bejUi a tuy

inulut karty uchovat a mám po

hrant IV J m vám j
ký j diblík Já tU fikám — ty
kluku ty jii celý t4ta uu tunuMu

pul tehu iuIiH ani chvilku JrilJ
mu itebvlu ani !) iiiMinV kdyi ta
01 běhat a teď je tmi t inUSot a

kOi jíl hloA mluv i J4 (lkáni um

lvi J kluk i Jfatnéjii tulit

ulij fa riMeli V Spojený ťh řitá

tevh A tak fa Vvlyá j takwvý

audrts tak hiAJw být nijakým
itudiuU'ti aiiebu taky t hkiui

pimídťitliw SjHijfHývU Slitá —

litf au Vám miU iMťiváik) ní
ou Hiradbu ptu 'fa puhudtt AI

některá Vá budi t UvtH mvv

tvcnl tak livlitujt tí h pár viol

im á udřlřju m itiivhui it puivH

f jm# atavlli iiuv aUvini v In

a

lik že zaujmou vfieehiy niyílén
ky řlovéka a élovék ní iiylí ž

to pozoruje jen malou chvíli a o-n- o

zalířrt uplynu celého pul dn —

Též ji in"Z U" mnohem vcko-lej- áí

když do ní zavítají néjaké ty
kalhoty Tak m iiencchtc vybízet
ii přijďte 'iinc brzy nt hc mfime

ziiao éemu ziiKuiát neb já jwun

z tich co h rády zaaníjou
Konéím w Krdeéným pozdravem
na váceky étenáře n čtenářky

ťítřná podl Díky za návítévu

"Hlídky" a doufáme že mí na náa

éimtéjí vzpomenete h dopÍHem Z

kráaného Ktátu rfiží My zde má-

mo tuto zimu hojnoKt kvétu a to
Hiimého bílého mínty jaou závéjc
zároveň n ploty Hrdeéné Vři

zdraví 1'ořadulclka

John Noll Omaha Neb - (U
ná paní pořiidatclko "Žemiké

Hlídky"! Nevím jak ae ziivdééím

etéiým dopÍKovatelkám "Žennké

Hlídky" zdaliž nékterá neřekne

proé ho mezi náa jdete vždyť má

paát v oddélení pro mužské bez-

toho jnou mulo zaNtou]icui ve

sloupeíeli od naáieh přítel Sám

to uznávám ale když mé to táhne
více k HilílnoHli Ke žcmikým pohla-
vím Tonévíidž ony mí to tuk upři-mn- ě

povídají a jnou upřímnéjŇÍ k

Hobé vňe hí adélí a poradí kc v- -

Hjiolck ZeiHké při Hvéiu jednání
neužívají politiky ku ikodé jiným

nejHou tuk zaslepené by nevidě-

ly co jcMt dobré a užitečné pro
píitelHtví a dobré vlilo --~

Ikou vdéény tém kteří ěíní dobro

jež zane dobrem odiiiéúiijí Dobrá

žena jeat nud zlalo pravý poklad
domáciioHlí a kde vládne dobrá a

moudrá žena v domácnosti tam

jeat blaho rodinné a to jeat to nej- -

epáí ítéHtí élovéka Ohyéejné na- -

áeho života včtSinu Ktrávíme ve

stavu manželNkém pakli není

ňťiiNtný a Hokojený jaou ti dva
liilé ztracení mají život otráveny
A což potom ta rMlina která [iři-ehá- zí

z tukového manželNtvi tu

přínáíí takový hřích aehou trápí
e a rodiči nad nepodařeným řité

Ktím a protiví kc jim Hlav mimžel-Kk- ý

V případech takových ho

j n in vit nemůžeme Npmo k iiiiiu

txlílet onu Hinutnou zkuŇenoHt že

jeat jim lépe když by nebyli SťaKt- -

lil lepe ki tolio Ktavil odepllt a

žit áťuHlnó Kam Hchou a téiit Ku z

toho co je mu milé a činí ho

{ťaatným Střatí a KpokojenoHt

jest dobrým lékařem pro kuždého

člověka vckcIú iiiya! jull zdraví

kdo má vckcIou inyHl ten iuuhí bý-

ti aťuKtným mdoC bez StcHtl a ti

není žádné veNcloKti —

ťlověk iieKťMKlný jeKt málo platný
na tomto Mvěté odumírá a nklání

ih v předěiiHiiý hrob A přece

jNiue ve Ntejiiéin právu a h tako-

vým právem jsme přifili viíichui ww

tento Květ bychom využilkovali
váe co nám příroda dává a přece

každý Ktejnýnt dílem blaha a krá--

V StřiKtl liepožije Člověk éaato

Mám nvou vinou ápatué nu zařídí

někdy i HvévolJ přivodí že jcMt

CaMto au nepoKloucliá
dobré rudy rodiéň a tak mí celou

bídu přivodí V některých pílpa
dech ěild IHHťnHtné initnŽrUtvi li

dl biiif a lakoty touha po majet
ku be ohledu tm to idnlil ho oni

dva miluji — jenom kdyá je bo

hautvl IhthatNtvi jHt výhiHluéj
i nežli chudoba v£ak neid to vidy
ItéNttm élovřka Mnohý by rád
ramenil bohattvi a jiného chu

dobu a Mpukojenoat by mu byla
mtlujál ti t A utatky poeiiiHké l'ro- -

tu není radno ěuut uátUku k vu

li biihttUlvI to mni ván Doufám

In mní inbtnlii v lé vykUdUui

kdyí taktu pliti luh iméinlm lim

ádiiívh vViStrk Pakli by nřkt

rý tmář piávé v těchto pilpa- -

deeh byl uklauiáit vím i to kal-d-
ý

vuná U J t tu tak jak lu pl
ít l ťhjfby m drtivá poinVni

pru jiná Vidy hy bylu umuilré

kdyby luUdt lidé m iivihalt piui
čovat A utarýidi pmévdl kaldjř

Uti( ělovřk má níjkou ikuiu-itew- t

a tmi tuilirit (Hiiadt kdjii
vidk fa jit iniiiiA i ) tá
v A in ti tuUdl myalt fa tu u vi

tařt i j tm iwiMy iiíbof

uyttfjil dhJ Wt !mdy ni iw

h#jdii tu Ur4 tifuiá iuiuhu en

ny pra ty wlU af j tu v pi
bpvh iravi imU {Htkrmk

Nytt iA( duhu % urM id

udfa H4Ut kďitvt atH níd
U ani u rukr j Xdrtvl Jjk
Libí v)MM i kaldá U mladá iU

%é typaUU tak jku hukat á far
vrná tl# kd i m fhjitá ripvl

ZHOVNA TAK U NÁfl JULIE
8LOWACKII

J I Mích ar

u imkmm Un1 Kounolt mínulintl
ír j ttUm a t4 jia my i rí1

rijcin t4l (dlení v iitiiiuuiniiHÚ

rt jiňiJu tihm tu joi nohama mizl

(( híijr liiíhy Jmu y JínJiiu lih
cu v tom tí n4m rvavAm

(rroJů jmjuMililďiii jnrni iltut byli

t"ř neihcem vl unií íiírodfl bt

HUDBA A ZPÉV

Hudba A zpěv jsou mocné kouz-

lo v přirodé hned od požitku
tvoření avěta a vnikaly do hlu-lií- fi

dufio lidské a osvěžovaly mysl

kojil ardec něhou a krásnem v

trudu a zoufalství Člověku pří-

roda jest kdo jí jen trochu chápe

jvucii mocný rylhmua hvoua Ja- -

ky ti hojivý balzám ztracení na-

děje a rozechvěných nervfi
Hudba a zpiv v rodinném živo-

tě počínají od matky a jsou neo-

cenitelnou vzpruhou každého čle-

nu a příjemnou a ušlechtilou zá-hav-

a poutají úžeji k sobě čle-n- y

rodiny a zvláště kde pro' ně

wchopení a povzbuzují k vyšším
snahám a naplňují IAnkou a mí-

rem

Hudba a zpěv jsou mocnými

hloupý chrámů pohanských i kře-

sťanských a ubližují í dnen člově-k- a

náboženského h tvůrcem vfielto-mír- a

a mající veliký vliv na moo-no-

pobožnosti jeho
Hudba a zpěv vojska pohanské-h- o

středověkého a i nynějšího
budily chrabroHt a udatnost
Hudba a zpěv lidový jsou nám

nej bližší a nás nejvíce roznít í a

nadchne ku pochopeni krásna a

budí fantasie ku vznešenějším
života našeho

Která žena matka řídí svoji do-

mácnost se zjiěvem tam jo spořá-dan- ý

život rodinný a vše v okolí

zdá no býti v úsměvu ba ani muž

bručák tomuto kouzlu neodolá

Jsem toho přesvědčení kdyby
hudba a rpěv byly více při rodin-

ném krbu pěstovány že by byl i

život náa příjemnější a znmczova-l- y

by přístup k nesvornosti

Žena odchovává národ a kdo

zpěr tam mír — Příroda zpívá

chápejme a buďme veselí I

Josefa Urbanová Ukíah Cal —

Ctěná redakce především přijmS
te ol mne srdečný pozdraví Při
loženo naleznete poštovní pou
kázku na $lf0 Joul to předplat-
né na milý mné "Pokrok" Ctě- -

ná }Hřadatclko Vám přeji mnoho

zdraví a lehkou práci a tou Z

11" Poalcdně jsem psala y Lom

AltoM ť-u-l Jest to malé mento a--

lo do ti obeluxlid neb Ke tam Kjíž

dí ze třech inéHteéek elektrické

kňry — Santa Koná lVtaluma
a Téi tam mají dv5

pěkné iíkoly obecné a vyíwl iko
lu jakoi i několik kiwlelň a ho

htincu KoHtely jitou zaujaty prílií
proti téru hoHtiucum neb v meh

kázala co m utratí v téeh hotin
cích i by mi daly udétat Kkrzu

celé SMijené Státy ty liejlepnl p

Kty l'ak n krátký éan jim tam

hhoMy dva koteIy Také bylo

KlyM ai vypálí vSeeky ty konto

ly puk Iv píijdo řadtt ua toho ku

čitého luiviuářtt neb jtm tm dva
novináři — jeden jo pro aucho a

druhy pru mokro A tu tui jeiUui
noviuář uveřejnil i o ten itoéul

hlídal m hiee Hkné obléká aU

ApatnA prý itlldá Sn tu ai ten
hllduň iUi% na toho novináři) a

milriit ty m byli poprali eeU
tnt mého pobytu ai dva uténl

ie tuk tmu bvta kw'iiu kal
i)ý drU Uitlia a iteálá tleli! lni to-

uni eu ilivit iifh jtiit ta í nul

o nuď# ťak jwut mm přvUliU
hi 'kih Cal du sHiUh kupťft

fil jeli di tk tli jihli Íá't- -

ii 4 mlh itibU t pékiuho h

é4 jl ttlu vidiH plnu In liánA

Indiánky ty véUimi tl na kml

nikávK uhlíky maji hotuwny a

titi h lfjťrlílijl}h k látrk Milá

ph( llarcvliiuná i ttalf Mimu

my kdh)ťk dH# hla
VI vUM A hyvh Vá lam by

U ul toHiiy naviti il livh dukuil

l) m(y maitJet iiv tW jmi tam

tudy jU Uvakrát jtdinm jatu
tiH kwiHivaU u muvhti tuur#
MhI m u hitfn vtlui Uhl tuliáU
M kliéhi pirnd kvitl tak řb
tik f viruj tu tmlit jak plju l
t llwf doatikujoii jdu drviktm

kráMnéjAÍ a přece je to ten aamý
fclřih a tu Hamá burva i'ovéate na
to ptáče nějaký kaniýr nebo ma-k- Ií

Že to na aobA nentrpí a vá a

nebe odatraní a protepá a uhlalí
fcvftj přirozený oděv My jako

ní na aebe novéKÍme víe-lijaký-

třapefj uiaM krajek
rvy koráld pratenfl peří že je

to dívno no na to dívat a to vfie

ku íkodé ai-b- aamých IVávě n

tímto klameme jeden druhého a

činíme mc neKfaNlnýmí Kami Ta-

ková léčka kc vždy brzy vyavétlí
a co potom? Naatane rozkol ne-lo- f

ten oklamaný není apokojen
1'roKlm váK ctěné paní a lámy

iiiné přllíá přÍNtié za

lenlo dopia neboť nám hIiitkuu kc

to zdá jukni něco neobyčejného n

porovnáním atarfil doby a nynějSÍ
1'audek by byl Rprávný ale neho
dí kc pro nynějSÍ dobu eo bývalo
m ni diicK A tak ponechánu vkc

mbidým tak jak hí Kami upraví a

čiiH přincKe Jedno by bylo přece
dobré joriaiiěenl že Htarního zvy-

ku to jen! naatřádané mozoly ro-

dičů které jnou (xlevdány dít-ká-

by je hleděly udržet pro avé

potomky a bylo li by možné k nim

jeŇtf přidali a kdyby to tak po-

kračovalo pak by nebylo tolik

chudoby a Ktrádáiii a v miioha přl-piidec- h

by we předčilo utrpení
které éato doléhá na dělný lid —

Kdybychom bylí vmÍcIiiií Hfejného
náhledu hc KtanovÍHka hoapodář-nkéh- o

byli bychom Klcjnoměrně
bohatí Víak v mnohých přípa-
dech Khledávámn že dítky zdědě-

ný majetek po rodičích v přepy-
chu a h nedbaloKtl o budoucnoHt

zanedbávání Hvých poěinnoHtí a

v marnivoHli těžce nuKtřádaný ma-

jetek rodičň kteří pracovali do

únavy jen aby Hvým dítkám při-

pravili ňtiiMf nějňí budoucnoKt

na ně vňe pro lcpňí jejich
vzdělání a když jaou nejléjie v

toni začne je ovládat přejiycli a

tím pozbudou vcŇkcrou námahu
rodičft a ztratí vňe Pak jaou zkla-

máni rodiče ve nvýcli nadějích a

dítky v takovýchto poměrech ae

nalézající přijdou k poznání až

už jcNt jiozdé Teď jcnt otázka čí

jent to vina? NepoHluHnoat dítek

pohrdáním h výchovou rodičů

svých Tak jako by tomu rodiče
nerozuměli co pak oni neví jak to

teď jde kam bychom přiály podle
toho Htarého zvyku to teď iuuhí

jinak jít Ale já pravím jak jed-

nou člověk zpyŇní a pak při tom

Nchudnc tak ho nikdy více nezmů-

že neboť to jde těžko Z ničeho ai

udělat majetek dá velikou náma-

hu a vytrvalost Htřádáni a ache-zapfrá-

čiiKem i ztrátu zdraví —

Protož by mí to měli ti mladí vžit

na vědomi a býti opatrnými a ne

spoléhali Ke na mozoly rodiěii aby
ku za né dobře pomňli Ne aby ai

myKleli a eo když to neužili
Ktail užijem to myl Otec i mat
ka ve Ktářl ni vAVchiin odepřou že

til pracují až ruce holi nohy bo

li vkc je přemoženo ale přece nu

cínl pokud mohou jen aby ty dó

ti něco měly To je těJí! že mohou

dát (Utkám více nel oni obdrželi
od kvícIi naličiV MuiTto vděčni
rodiěii m !

ťténý pane! Vítáme Váa do

kvého Hticdo neboť ae nám již po
Ván nlúkulu a pan Sotrab nám

inei námi m utratil Taktu ale- -

kpuá mu bude !lle Venelejt Na

pukiačiivául k liudeiite tiiiti
Pořádat vlk a

Ctauátktt Ku Sylvmi Irovo Kán

m února PUX — Ptéuá pani
poindati lko! thijiusťte Jo t4 při-eháíl-

du ct "í II" JiJ tlávuii
lomu cu hudUU jícní ment Ylo
dopiiuvaUdky v uloupit i alo nyní
jdu přeen ii to jmnévadi pani V

fáiktivá tri-ik- ipičkujd idťj4l l
ihy pn f lnu ponévad l tuá tib
lia itíkuhu avrchul ťtíná pani
Vm4kuvát tiáiu neid třvtu chodil
uvktltk nul %ypájuvt i MP

krok" tiibuř fa JmJ di iHltfhlrá-ni-

prutu idii pii A tu jiu ako

nm Uiťhni tAi i'ky iMuUi l vy

luiáujla mu# Ceehy k t r t i fenky
'it lirUUil a M jn id 4jUt4
luáht lUle je U Dii Vám tak Utu

nudila hvU být tak Wkv k

tehum tVkrukM pM
pUtít ucítil b)lii litil tuliu

rdny akiilvk tWUtuá — % nr my
iltui fa jtii4 viťťky Valu ibpuy
pitUi tak iihaviu a Mm tuéui u

Kihii kdu tu thahvi IlU pvHiH

dej Idibee papriky DiMoj l tohu
malé kuliHy a ivaf du dobré

huM poUHky

— Máte-- ku krajek tak jeiu

uýik fa obáváte nu jo přáli iku
%l tului luttřhujtií jn kUvle na
m limitu a pw pt pak níUiuu vrt
vuíi pNulíiiá křídy Iprrpared
rhalkl alulte tuvkelikráU a ue

ihle ia i'ukuji liřkěhk duá leletiv

Na tu ro+htle junviii kartá

íki a vvtr4Autni kfMu it
tri a krajka bud Jk Huvá

Ku beilCliiuu lapluáut 4a- -

ti a ihUvu iW na káHy a

přitká (ika) puiijt# Kly

jvdlHl iHb HiiÍ jHiutkrt wl j
hářík a ty j uv ntu
Iihi rmrphialU kul tHv

(ji t l 4 tma tHlH dál


